
ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II

MUNICÍPIO DE: CAMARAGIBE  EXERCÍCIO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 601/2014:

Servidores Ativos: 11,00%

Inativos e Pensionistas: 11,00%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,64%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4,18%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10 do mês subseqüente, a partir de abril/10 (lei 440/10).
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Em R$

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1)

RETIDA (2) CONTABILIZADA
PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO

(5)

DATA DO REPASSE
(6)

Janeiro 4.542.846,26 499.713,57 499.713,57 499.713,57 10/02/2017 01 e 10/02/2017
Fevereiro 4.529.053,72 498.195,91 498.195,91 498.195,91 10/03/2017 23/02/2017
Março 4.639.545,51 510.350,00 510.350,00 510.350,00 10/04/2017 29/03/2017
Abril 5.140.833,23 565.491,69 565.491,69 565.491,69 10/05/2017 26/04/2017
Maio 5.074.137,69 559.468,02 559.468,02 559.468,02 10/06/2017 24/05/2017
Junho 5.333.842,14 586.722,66 586.722,66 586.722,66 10/07/2017 21/06/2017
Julho 5.557.005,88 551.210,68 551.210,68 551.210,68 10/08/2017 27/07/2017
Agosto 5.408.870,05 594.975,73 594.975,73 594.975,73 10/09/2017 23/08/2017
Setembro 5.430.755,86 597.383,08 597.383,08 597.383,08 10/10/2017 26/09/2017
Outubro 5.387.491,79 592.624,12 592.624,12 592.624,12 10/11/2017 25/10/2017
Novembro 5.175.068,54 594.868,09 594.868,09 594.868,09 10/12/2017 30/11/2017
Dezembro 5.222.577,26 594.868,09 594.868,09 594.868,09 10/01/2018 29/12/2017
13.º Salário 5.476.928,29 602.352,14 602.352,14 602.352,14 10/12/2017 08/12/2017
TOTAL 66.918.956,22 7.348.223,78 7.348.223,78 7.348.223,78
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO (5)

DATA DO
REPASSE (6)

Janeiro 4.542.846,26 755.929,62 755.929,62 7.652,11 748.277,51 10/02/2017 01/02/2017
Fevereiro 4.529.053,72 753.834,53 753.834,53 2.734,16 751.100,37 10/03/2017 23/02/2017
Março 4.639.545,51 772.020,33 772.020,33 9.227,21 762.793,12 10/04/2017 29/03/2017
Abril 5.140.833,23 855.434,76 855.434,76 7.801,28 847.633,48 10/05/2017 26/04/2017
Maio 5.074.137,69 846.322,48 846.322,48 7.491,59 838.830,89 10/06/2017 24/05/2017
Junho 5.333.842,14 887.551,32 887.551,32 5.951,61 881.599,71 10/07/2017 21/06/2017
Julho 5.011.005,88 833.638,30 833.638,30 3.232,31 830.405,99 10/08/2017 27/07/2017
Agosto 5.408.870,05 900.035,96 900.035,96 13.681,00 886.354,96 10/09/2017 23/08/2017
Setembro 5.430.755,86 903.677,79 903.677,79 11.708,95 891.968,84 10/10/2017 26/09/2017
Outubro 5.387.491,79 896.478,53 896.478,53 13.946,99 882.531,54 10/11/2017 25/10/2017
Novembro 5.175.068,54 899.873,16 899.873,16 80.863,27 819.009,89 10/12/2017 30/11/2017
Dezembro 5.222.577,26 869.036,85 869.036,85 17.197,20 851.839,65 10/01/2018 29/12/2017
13.º Salário 5.476.928,29 911.194,44 911.194,44 - 911.194,44 10/12/2017 15/12/2017
TOTAL 66.372.956,22 11.085.028,07 11.085.028,07 181.487,68 10.903.540,39
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Discriminação dos Pagamentos

Em R$

NÚMERO DE ORDEM
DA PARCELA

DATA DO
REPASSE (6)

VALOR DA
PARCELA

SALDO DA
DÍVIDA

JANEIRO 309.075,60
FEVEREIRO 309.817,95

MARÇO 310.531,21
ABRIL 311.045,88
MAIO 311.805,59

JUNHO 312.322,26
JULHO 313.034,55

AGOSTO 313.407,23
SETEMBRO 314.076,87
OUTUBRO 314.719,85

NOVEMBRO 315.347,18
DEZEMBRO 316.147,78 34.765.135,75
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO

(5)

DATA DO
REPASSE (6)

Janeiro 4.542.846,26 189.854,90 189.854,90 189.854,90 10/02/2017 01/02/2017
Fevereiro 4.529.053,72 189.314,45 189.314,45 189.314,45 10/03/2017 23/02/2017
Março 4.639.545,51 193.933,01 193.933,01 193.933,01 10/04/2017 29/03/2017
Abril 5.140.833,23 214.886,85 214.886,85 214.886,85 10/05/2017 26/04/2017
Maio 5.074.137,69 212.597,85 212.597,85 212.597,85 10/06/2017 24/05/2017
Junho 5.333.842,14 222.954,62 222.954,62 222.954,62 10/07/2017 21/06/2017
Julho 5.011.005,88 209.475,55 209.475,55 209.475,55 10/08/2017 27/07/2017
Agosto 5.408.870,05 226.090,79 226.090,79 226.090,79 10/09/2017 23/08/2017
Setembro 5.430.755,86 227.585,84 227.585,84 227.585,84 10/10/2017 26/09/2017
Outubro 5.387.491,79 225.197,16 225.197,16 225.197,16 10/11/2017 25/10/2017
Novembro 5.175.068,54 226.049,88 226.049,88 226.049,88 10/12/2017 30/11/2017
Dezembro 5.222.577,26 218.303,75 218.303,75 218.303,75 10/01/2018 29/12/2017
13.º Salário 5.476.928,29 228.893,84 228.893,84 228.893,84 10/12/2017 15/12/2017
TOTAL 66.372.956,22 2.785.138,49 2.785.138,49 2.785.138,49 -
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